
Ｖｅｒ１．1 更新日　2016/10/14

NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

1 0.00 0.00
スタート　高宮湯の森

（駐車場から下って県道合流点が起
スタート Ｋ１７９ ブルベカードにスタートのサインをもらって出発 10/30 06:00-06:30

2 1.62 1.62 ╋字路 右折 広域農道

3 0.40 2.02 ╋字路 直進 広域農道 Ｒ４３３横切る（左右からの車に注意）

4 3.86 5.88 ╋字路 左折 Ｒ４３３ 左折後長い下り区間（途中カーブ波状路あり）

5 4.50 10.38 ┣字路 右折 Ｒ４３３ 右折後先踏切通過、橋通過、通過後は道なり右方向へ

6 0.87 11.25 ┳字路 左折 Ｒ３７５

左折後から三瓶山登坂までトンネルが多く、トンネル

内にセンター鋲、ポールのある箇所あり。　通過時は

後続車の幅寄せに注意

7 37.20 48.45
友人ＰＣ１

ポプラ邑智粕渕店
左側 Ｕターン Ｒ３７５

待機スタッフにブルベカードを提示

（通過時間とサインを記入してもらってください。）
10/30 07:25～09:24

8 0.67 49.12 ┫字路 左折 Ｋ４０ 左折後、これより三瓶山登坂ルート

9 6.08 55.20 ┫字路 左折 Ｋ３０
志学交差点ロータリー手前側で左折し、直後も左折

（中央に三瓶温泉の大きな看板あり）

10 4.13 59.33 ┣字路 右折 市道
三瓶山第一高原道路に入る。

入り口交差点に大きな「三瓶山」看板、他案内板あ

11 5.20 64.53
通過チェック

「三瓶バーガー」
左側 直進 市道

通過時は店舗まだオープンしていないので、店舗前で

写真撮影で通過証明（入店時はレシートでの証明可

三瓶バーガーは

AM10:00開店

12 0.03 64.56 ╋字路 直進 市道 三瓶山第二高原道路に入る。

13 4.23 68.79 Ｙ字分岐 左折 市道
Ｙ字分岐左折点には看板の背中が見える。

下り途中での左折、更に左折先から急な下り坂にな

14 1.15 69.94 ∧字路 左折 Ｋ４０ 下り坂で合流につき注意（ほぼ直進合流）

15 3.71 73.65 名無し ╋字路 直進 Ｋ４０ 交差点右側にうぐいす茶屋

16 9.80 83.45 ┳字路 左折 Ｒ５４
Ｒ５４に入っての次の右折までの10.87km区間は、

今回の２００ｋｍで最も路面状態が悪い。　注意！！

17 10.87 94.32 ┣字路 右折 Ｋ３８

18 8.36 102.68 ┫字路 左折 市道

19 4.69 107.37 ╋字路 直進 市道
Ｋ２６９横切る。（上阿井方向に進む。）

下りきっての交差点通過なので左右に特に注意！！

20 1.46 108.83 Ｙ字分岐 右折 市道 仁多（福原）方向　同じ地名表示に注意！！

21 2.76 111.59 ┣字路 直進 市道 道なり直進（迷うことはないです。）

22 0.62 112.21 ┣字路 直進 市道

23 1.41 113.62 変則交差点 直進右折 Ｒ４３２
右側からのＫ３８とＲ４３２の合流点を直進して、Ｒ

４３２交差点で右折（手前の交差点ではないので注

24 15.52 129.14 ╋字路 右折 Ｋ３９ 交差点右側にモービル石油ＧＳ

（距離は参考値）

情報・その他

ＢＲＭ1030高宮2００ｋｍ（確定）



25 0.56 129.70
ＰＣ２

ヤマザキＹショップ高野はしなかや店
左側 左折 Ｋ３９ 買い物をしてレシートをもらう。 10/30 09:49～14:40

26 21.40 151.10 大月 ╋字路 右折 Ｋ３９

27 7.31 158.41 ┣字路 右折 ｋ６２

28 7.36 165.77 ┳字路 右折 Ｒ５４

29 1.10 166.87
ＰＣ３

セブンイレブン広島布野店
右側 右折 Ｒ５４ 10/30 10:55～17:08

30 2.56 169.43 作木別れ ┫字路 左折 Ｋ６２ 左折先便坂トンネル（１４02ｍ）内部登坂です。

31 8.00 177.43 港 ┳字路 左折 Ｒ３７５ 交差点右側に川の駅あり。

32 6.57 184.00 ┣字路 右折 Ｒ４３３

33 0.87 184.87 ┳字路 左折 Ｒ４３３ 往路通過地点ですが、左折後分岐は右へ進む。

34 4.50 189.37 ╋字路 左折 広域農道

35 2.54 191.91 ┳字路 右折 Ｋ３２２

36 1.85 193.76 高宮支所前 ┫字路 左折 Ｋ４

37 1.98 195.74 ╋字路 右折 Ｋ６４

38 2.99 198.73 ╋字路 右折 Ｋ１７９

39 1.80 200.53 ゴール　高宮湯の森 右側 右折 施設内道路 温泉駐車場付近のゴール受付に上がってください。 10/30 11:53～19:30


